
 
 

CIRCULAR Nº 6 

RESPUESTA A CONSULTAS 

LIC. Nº: 02/23 

OBRA: “NUEVO HOSPITAL DRA. STELLA MOLINA” 

 

1- En el ítem 5.7 Tirantes WPC, según planillas de locales, deben ir en los siguientes locales: 

ADM-03; SER-01; CE.01. Sin embargo, en los planos de plantas, cortes o Revit no se 

encuentra dicho revestimiento. Por favor, indicar si van en todos los muros de dichos 

sectores y no es así, en qué muros debe colocarse, y la altura que deben tener.  

 Respuesta Pregunta 1: A continuación, se detalla: 

 

 

En el sector ADM-04 (SUM) el revestimiento es en “L” (muro y cielorraso). Ver Fig. 1 

 

Fig. 1 

En el sector CE-01 (CIRCULACION Y ESPERA CONSULTORIOS) el revestimiento es en “L” 

(muro y cielorraso). Ver Fig. 2, 3, 4 y 5.  

  



 
 

 

 

 

 

 Fig. 2 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Fig. 3 



 

 

 Fig. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fig. 5 



 
 

En el sector SERV-01 (CIRCULACION Y ESPERA SECTOR DIAGNOSTICO) el revestimiento 

es en “U” (muro – cielorraso - muro). Ver Fig. 6.  

 

 

 

 Fig. 6 

 

Imagen Ilustrativa:  

 

 

 

2- ¿El nombre de la obra es “NUEVO HOSPITAL DRA. STELLA MOLINA” u “HOSPITAL DRA. 

STELLA MOLINA”?  

 Respuesta Pregunta 2: El nombre de la Obra es “NUEVO HOSPITAL DRA. STELLA 

MOLINA” (tal como lo indica el artículo 1, del Pliego de Bases y Condiciones 

Particulares de la presente licitación). 


